
EDITORIAL
Щ, Zrcadlo týdne: Cestování v Evropě. Povolování dopravních staveb. 

Omezování vjezdu aut. Výměna ředitele BMW. Číňané nakupují akcie 
Mercedesu. Hororový návrat z dovolené.

13Е0ПЩ!2О)
6 Kauza: Jak funguje obchod s padělanými dokumenty

7 Radíme: Zápis kola do dokladů 

3 Přehled: Další příklady podvodů

^ Q Test odolnosti: Proč schválená kola?

«I 2 Mix: Chevrolet Corvette CB. Hyundai & Kia ASC.
" Mercedes-AMG GLC A3 dMatic. Audi Q3 Sportback.

\ 4 Jízdní dojmy: Mazda CX-30 & Skyactiv-X

■fj 6 Dlouhodobý test: Renault Zoe

20 ^est: Hyundai Koná

22 Rozhovor: Elektromobil nabíjený z elektrárny

24 Test: BMW M850I xOrive Coupé

26 Test: Suzuki Vitara

28 Bazar: Ford Mustang 6. generace

ISfift'fflMl
32 ^'x: ^8^огта HSD. Upozornění na vozidla v protisměru.

Ocenění pro Škodu Auto.

34 Reportáž: Jak se vyrábějí autosedačky

20 Otázky: Přelepená registrační značky. Poskakující Škoda Fabia 1.0 MPI. 
Fota čtenářů: Svět motorů na cestách

38 Téma: Prezidentská auta

40 Sanai: Zajímavé české silnice, d. díl: Východočeské serpentiny 

42 Výstava: Auta na Náplavce 2019

ЗР1Ш

44 M'x: asP8C^ na Ra^e Roma CaPitale- DTM sní o Monaku.
Huracán jako Saturn 5. Valkyrie pro Le Mans.

46 ME tahačů: Německo

48 Téma: Hendikepovaní závodníci

50 Příště

0 >| Sportovní okamžiky Světa motorů: Rallye Bohemia 2019
- Jan Kopecký na Škodě Fabia R5.

Co mi hlava nebere
xryv 'V. ✓v*Vazem ctenan,

píšu tyto řádky pár 
hodin před odjezdem 
na týdenní dovolenou. 
Normálně by se člo
věk těšil jak malé dítě 
na Ježíška. Obzvlášť 

když venku řádí slunce tak, že ze svých děr 
opět vylezli všichni zachránci světa zalykající 
se globálním oteplováním. Mě však tíží jiné 
věci. Jedu pochopitelně autem a velká část 
trasy do vybraného penzionu vede po „dálni
ci" Dl. A to při způsobu a rychlosti oprav sil
nic a dálnic u nás může jít opravdu o kejhák. 
Byl bych rád, kdyby v sobotu zůstalo jen u té 
nadsázky.

Před týdnem jsem absolvoval mnohem 
kratší cestu z Prahy do Teplic, podívat se na 
další koncert červenobílé fotbalové filharmo
nie. Pečlivě jsem poslouchal dopravní zprávy 
a hodně mě zaujalo, kolikrát při informacích

o dlouhých kolonách zaznělo: nepokoušejte 
se kritickému místu vyhnout, neboť i objízd
ná trasa se opravuje. To mi hlava fakt nebere. 
V dnešní době o vás vědí díky sociálním sítím 
všichni všechno. Když se ráno podíváte do 
počítače, jaký dárek byste mohli koupit ženě 
к narozeninám, následně vám tento sortiment 
měsíc vyskakuje z každé otevřené stránky na 
internetu. I ty nejmenší pohyby čehokoli řídí 
počítače a hledají nejlepší řešení. Tak proč se 
sakra v tomhle státě nenajde řešení, jak zko
ordinovat všechny opravy tak, aby se tu dalo 
aspoň nějak žít. Jsem přesvědčen, že by to šlo, 
jen by zodpovědní museli chtít. Zatím to ale 
spíš vypadá, že všemocní úředníci se z potíží, 
které svými rozhodnutími způsobují, poťouch
le radují. Kéž by je slunce spálilo.

Hezké čtení vám přeje
ZbyšekPechr, šéfredaktor

AUTA O KTERÝCH PÍŠEME 1
шмшт ■ГЕ

ПийТН

mm

Seznámili jsme se se způsobem produkce 
autosedaček, kterých v Brandýse nad Orlicí 
vyrobí za rok až třináct tisíc. Poznali jsme 
technologický postup, používané materiály 
i způsob testování.

24
BMW oživilo osmičkovou 
řadu. Vrcholné kupé 
je nejvyšší řadou 
v nabídce, takže jsme od 
něj očekávali nevšední 
zážitky. BMW 850i 
drive Coupé nám je 
splnilo napůl. Jízdně je 
vynikající, ale chybí nám 

: '"argf~ Й& &&& uněJ osobitější Výraz.

|0 Jaké mají zvláštnosti a vybavení 
limuzíny amerického a ruského 
prezidenta, britské královny 
a severokorejského diktátora? 
Podívali jsme se také na vozy českých 
státníků let minulých i současných.

46
České kamiony byly na 
německém Nůrburgringu 
vidět. Jezdci týmu 
Buggyra Racing Adam 
Lacko a Brit Oliver 
Janes se celkem třikrát 
postavili na stupně 
vítězů.

SVĚT MOTORŮ 3


